
Comune di Sondrio

SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

Determina N. 1

Registro Generale N. 12

Sondrio, li 09/01/2024

OGGETTO: ANTICIPAZIONE FONDO ECONOMALE ANNO 2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- all’inizio di ogni anno viene disposto a favore dell’Economo comunale il fondo di anticipazione
di € 5.164,57, necessario a garantire le spese in economia previste dal Regolamento per
l’acquisizione delle spese di lavori, servizi e forniture in economia - art. 7 - approvato con
delibera di C.C. n. 90 del 27.09.1999;

- che con deliberazione di C.C. n.92 del 21.12.2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio di
previsione per gli esercizi 2023/2025;

Dato atto che è stato assunto l’impegno di spesa del fondo di cui sopra, al fine di agevolare le
operatività del servizio di cassa economale, nonché il corrispettivo di entrata relativo alla
restituzione del fondo anticipato, al termine dell’esercizio finanziario 2024;

Considerato che l’Economo Comunale effettuerà con cassa i pagamenti che verranno richiesti e
autorizzati dai dirigenti e/o funzionari di P.O.;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio finanziario di previsione 2024-2026 – esercizio 2024;

Verificata la regolarità contabile del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA



1) di assegnare, per l’anno 2024, all’Economo Comunale, un fondo di € 5.164,57, dando atto
che la stessa somma sarà introitata sul cap. 3950 cod. 56 al termine dell’esercizio finanziario
2024 versando il relativo importo presso la tesoreria comunale;

2) di dare altresì incarico all’ufficio ragioneria di procedere all’emissione del mandato di
pagamento, a favore dell’Economo Comunale;

3) di dare atto che il fondo sopra assegnato verrà gestito dall’Economo Comunale per
effettuare i pagamenti con cassa, richiesti e autorizzati dai dirigenti e/o funzionari di P.O.;

4) di dare atto che la somma complessiva di € 5.164,57 è impegnata sul cap. 13050 cod. 92 del
bilancio 2024;

5) di dare atto che le spese operate in contanti saranno rimborsate sui singoli capitoli di spesa
successivamente alla presentazione dell’apposito rendiconto da parte dell’Economo;

6) di inviare la presente all'ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell'archivio ed inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
(D.ssa Casali Cristina)
firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.01.99.03.001 99.01 13050.92 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

7 N. 535 € 5.164,57 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ECONOMO COMUNALE - PIATTI PAOLA
Codice Fiscale: - P.Iva: 00000021967

Descrizione Impegni Assunti

ANTICIPAZIONE FONDO ECONOMALE ANNO 2024



Sondrio, 08/01/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


